
KSM Steel, Kragelund – et industri- og håndværkseventyr 
Med Hedensted Y's mens Club besøgte vi den 3. marts 26 en af Hedensted kommunes mange 
fantastiske virksomheder. Det lyser langt ud af den, at der er orden i tingene, og at det er en 
særdeles god arbejdsplads.  

Da vi omkring 35 personer ankom til kantinen var et af de første spørgsmål, hvordan der kunne 
være SÅ rent i en kantine, hvor det for en stor del er smede, der kommer. – Svaret kom med et 
glimt i øjet fra virksomhedens ejer, Per Møller: ”Vi gør ikke rent, vi holder det rent.” Han 
tilføjede, at der daglig bliver gjort rent i kantinen, men at det samlede personale selvfølgelig 
hjælper til med at holde det rent.  

 

Per Møller fortæller i en af de mange fabrikshaller 

Vi besigtigede den ene fabrikshal efter den anden, og hørte om de mange forskellige 
håndværksmæssige specialiteter. Per Møller brugte flere gange udtrykket, at ”det faktisk var 
og er kunst, det, mange af virksomhedens medarbejdere udfører i det daglige”. I mange 
processer var det helt afgørende med faglig viden, erfaring og kreativitet. Der var flere ting, 
man undrede sig over kunne lade sig gøre. Her handler det netop om håndværksmæssig 
snilde og erfaring.  



Der er mange forskellige opgaver i produktionen. På mange måder er det en blandet 
landhandel. KSMs produktion som underleverandør fylder 60-70%. Også 
vindmølleproduktionen fylder en del. Den sidste del af produktionen drejer sig om egen 
produktion. Det kan ind imellem indebære, at man får patent på et produkt.  

I virksomheden er der omkring 100 personer på lønningslisten, hvoraf omkring 65 bor i 
Hedensted kommune. Der er 7-8 fleksjobbere, som alle bidrager på væsentlige områder med 
det, de kan. Der er både smede og ufaglærte. Der er 6 lærlinge, heraf en kvindelig 
klejnsmedelærling. Det fungerer fint.  

 

I en af de mange fabrikshaller 

Der er ansat to ingeniører. IT fylder en del i virksomheden, og der investeres løbende i 
software. Også AI med kunstig intelligens gøres der meget brug af.  

Om sig selv fortalte Per Møller, at han blev udlært som klejnsmed i 1990, og i 2025 fejrede han 
30 års jubilæum på KSM. Han blev i 2000 afdelingsleder i skærehallen, og fik i 2010 
medejerskab. I 2022 ville de to medejere gerne trække sig, og Per Møller valgte derfor i 2023 at 
blive eneejer af virksomheden.  



 

Fabrikation af beholdere er et af de områder, hvor KSM har meget høj faglig ekspertise.  

I virksomheden er der i dag 35 aktionærer.  

Siden 1990 er der bygget til virksomheden ca. hvert 5. år, men siden 2008 er der stort set ikke 
lavet tilbygning.  

Virksomheden gør meget ud af at servicere landbruget.  

Det var en fantastisk aften, hvor man virkelig bliver stolt over at høre om så god og kreativ en 
arbejdsplads i lokal-området. Og hvor man fornemmer, at der hersker en særdeles god ånd. 
Mange medarbejdere har været der i mange år, og har fejret mange forskellige jubilæer.  

 

Hele virksomheden  



 

 

 

Beholder-produktionen har høj prioritet 

 

 

Der skal virkelig løfte-kræfter til en sådan stålplade 



 

 

Igen en fascinerende proces – at kunne brænde gennem en stålplade 
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